THÔNG BÁO
Về việc thu tiền dịch vụ tuyển sinh lớp 10 THPT

 năm học 2025-2026 Trường THPT Nho Quan C

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 20/4/2022 của UBND tỉnh Ninh

Bình về việc Ban hành Quy định cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh

trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Văn bản số 660/SGDĐT-QLCL ngày 21/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Ninh Bình về việc hướng dẫn thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026;

Công văn số 885/SGDĐT-TC ngày 16/5/2025 của Sở GDĐT Ninh Bình về việc thông

báo mức thu dịch vụ tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026;

Hội đồng tuyển sinh trường THPT Nho Quan C năm học 2025-2026 thông báo

việc thu nộp dịch vụ tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 như sau:

1. Mức đóng/ thí sinh đăng ký dự thi là 443.000đ, trong đó:

- Kinh phí chi cho công tác tuyển sinh tại Sở GDĐT là: 228.000đ/thí sinh.

(Chi phí triển khai các hội nghị, tập huấn về công tác tuyển sinh; tổng hợp dữ

liệu số lượng học sinh dự thi, đánh số báo danh, xếp phòng thi; thanh tra điều kiện thi,

thanh tra lưu động; công tác ra đề, sao in đề thi; vận chuyển đề thi đến từng điểm thi;

chi phí chấm thi, khớp điểm, in kết quả; phúc khảo bài thi; hội đồng duyệt và công bố

kết quả và các công việc khác phục vụ kỳ thi tuyển sinh).

- Kinh phí chi cho công tác tuyển sinh tại trường THPT Nho Quan C là

215.000đ/thí sinh.

(Chi phí thông báo tuyển sinh, kế hoạch tuyển sinh; chi tổ chức coi thi; thanh

tra cắm chốt, chi phí cho công an, bảo vệ, y tế, phục vụ tại cơ sở thi; nước uống, văn

phòng phẩm và các công việc khác phục vụ việc tổ chức thi tại cơ sở tuyển sinh).

 2. Thời gian nộp tiền dịch vụ tuyển sinh từ ngày 17/5/2025 đến 17h00 ngày

20/5/2025.

 3. Hình thức nộp: Thí sinh hoặc người thân của thí sinh nộp tiền dịch vụ tuyển

sinh bằng cách quét mã QR code ở app smartBanking của ngân hàng (Có hướng dẫn

nộp tiền dịch vụ tuyển sinh đính kèm).

Trong quá trình nộp tiền dịch vụ tuyển sinh, nếu có vướng mắc, học sinh và

CMHS liên hệ Thầy Đặng Văn Phương – Phó Hiệu trưởng – Sđt: 0982126889, Cô

Nguyễn Thị Thanh Nga – Giáo viên – sđt: 0988190028 để được hướng dẫn giải quyết.

Trường THPT Nho Quan C trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (để báo cáo);

- Hội đồng trường, HĐ thi TS;

- CB, GV, NV, CMHS, thí sinh dự thi;

- Website nhà trường;

- Lưu: KT, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hà Thị Lan Hương

SỞ GDĐT NINH BÌNH

TRƯỜNG THPT NHO QUAN C

 Số:  05 /TB - NQC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nho Quan, ngày 16 tháng 5 năm 2025

HƯỚNG DẪN NỘP TIỀN DỊCH VỤ TUYỂN SINH

Bước 1: Học sinh/phụ huynh sau khi đăng nhập kích vào thông tin tài khoản chọn

chức năng “Hồ sơ của tôi”

 Bước 2: Học sinh/phụ huynh kích vào nút chỉnh sửa hồ sơ (có biểu tượng là

chiếc bút chì)

 Bước 3: Học sinh/phụ huynh kéo xuống cuối cùng và chọn nút thanh toán

 Bước 4: Học sinh/phụ huynh quét mã QR bằng ứng dụng SmartBanking của

các ngân hàng hỗ trợ

Bước 5: Học sinh/phụ huynh kiểm tra trạng thái hồ sơ xác nhận đã thanh toán